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دنی آلوز، ستاره 39ساله برزیلی، با پایان یافتن مدت قراردادش و 
عدم تمدید آن، از بارسلونا جدا شده و حالا بازیکن آزاد است. او در 
14 بازی نیم فصل دوم، 1098 دقیقه در میدان بود. دنی آلوز اما در 
یک پست عجیب اینستاگرامی، رزومه خود را به شکلی طنزآمیز ارائه 
کرده و می گوید قصدش این است برای پیدا کردن باشگاهی جدید 
به این صورت تبلیغ کند. آلوز می گوید با وجود جدایی از بارسا و بی 
باشگاه بودن، برای شرکت در جام جهانی قطر با تیم ملی کشورش 

برزیل در آمادگی کامل به سر می برد. اینکه تا 50 سالگی به بازی 
کردن ادامه خواهد داد. او در بخش دیگری از پست اینستاگرامی 
خود، از خودش به عنوان »دیوانه، اما دیوانه خوب« یاد کرد. هنوز 
مشخص نیست آلوز فصل بعد در چه تیمی بازی خواهد کرد اما اخیرا 
از باشگاه تیگرس مکزیک به عنوان یکی از مشتریان او یاد شده 
بود. میگل هررا مربی تیگرس اما با اظهارنظری قاطعانه این شایعات 
را رد کرد.  او در یک کنفرانس خبری گفت:» من به دنبال جوان 

کردن تیم هستم و به دنی آلوز نیازی ندارم. جذب چنین بازیکنی 
با سن بالایی که دارد، بیشتری جنبه تبلیغاتی خواهد داشت و توجه 
رسانه ها را به خود جلب می کند. آلوز نمی تواند به تیم من هیچ 
کمکی بکند. آلوز را دوست دارم اما او که زمانی برای پپ گواردیولا 
بازی می کرد، حالا بیش از اینکه یک بازیکن مفید برای تیم باشد، 
یک بمب تبلیغاتی است. آلوز شاید بتواند در یک تورنمنت خوب کار 

کند ولی در یک لیگ طولانی بعید می دانم.«

دنی آلوز؟ فوتبالیست می خواهم نه بمب تبلیغاتی!

ورزشی

  محسن بهره دار

جان لوئیجی بوفون سنگربان تمام نشدنی دنیای فوتبال 
قراردادش را با پارما دو سال دیگر تمدید کرد و تا 46 سالگی 
در این باشگاه عضویت خواهد داشت.بر این اساس سنگربان 
ایتالیایی تا سال 2024 در این باشگاه حضور خواهد داشت اما او 
در حال حاضر مسن ترین فوتبالیست فعال محسوب نمی شود.

در صدر این فهرست، کازویوشی میورا فوتبالیست 54 ساله ژاپنی 
قرار دارد. وی که به تازگی قرارداد خود را هم دوباره تمدید کرده 

است، به نوعی پیرترین فوتبالیست فعال به شمار می رود.
بوفون در سال 2001 به یوونتوس پیوست و بخاطر 21 سالگی 
این قرارداد مهمترین اتفاقات دوران ورزشی او را مرور می کنیم.

از تولد تا پارما
جیانلوئیجی بوفون ملقب به جی جی بوفون در تاریخ 28 ژانویه 
سال 19۷8 در کارارا در ایتالیا متولد شد. مادرش در رشته پرتاب 
وزنه کار میکرد و پدرش وزنه بردار بود، دو خواهرش هم بازیکن 
والیبال هستند و نیز عمویش بسکتبالیست است.جانیلوئیجی 
همچنین با اسطوره دروازه بانی، لورنزو بوفون نسبت فامیلی دارد؛ 

او یکی از عموزاده  های پدربزرگش است.
بوفون در سن 12 سالگی به تیم بوناسولا و در 13 سالگی به 
تیم پارما پیوست. او در سن 13 سالگی در خط حمله به عنوان 
یک مهاجم بازی می کرد و یکسال در همین پست باقی ماند. 
در 14 سالگی هر دو دروازه بان تیم وی مصدوم شدند و وی 
مجبور شد تا از دروازه دفاع کند و دو هفته در پست دروازه بانی 
ماند. پس از آن بود که کار خود را به صورت رسمی در پست 

دروازه بانی شروع کرد؛
جانیلوئیجی از همان آغاز جوانی، تکیه  گاه مطمئن تیمش بود. 
اولین حضور وی در سری A برمیگردد به تاریخ نوامبر سال 
1995 در سن 1۷ سالگی در تیم پارما در مقابل تیم قدرتمند و 
پرآوازه  میلان که این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
جیانلوئیجی پس از آن دروازه  بان ثابت تیم، لوکا بوچی را کنار 

زد و خود گلر ثابت تیمش شد.
B کالچو پولی و سقوط به سری

کالچوپولی...رسوایی تبانی و فساد داوری در فوتبال ایتالیا تبعات 
سنگینی برای یوونتوس داشت و این باشگاه به دسته پایین تر 
فرستاده شد. بوفون به همراه چند ستاره وقت یوونتوس چون 
دل پیرو، ندود، ترزگه، کامورانزی و... تصمیم گرفتند تا در سری 
B نیز یووه را همراهی کنند و در نهایت یووه را به سری آ باز 
گرداندند. یوونتوس سال های 2005 و 2006 فاتح اسکودتو شده 

بود و هر دو جام از این تیم پس گرفته شد.
یووه در شرایطی کار خود در سری B را شروع کرد که 9 امتیاز 
منفی برایش در نظر گرفته شده بود اما در نهایت به عنوان 
قهرمانی رسید و به سطح اول فوتبال بازگشت. ژست بوفون و 
ستاره هایی که در دسته پایین تر نیز یووه را تنها نگذاشتند، تا 

ابد در یاد و خاطره هواداران باقی خواهد ماند.
جیانلوئیجی با وجود سقوط اجباری یوونتوس به سری B در 
فصل 2006/0۷ به دلیل رسوایی تبانی، برخلاف بسیاری از 
بازیکنان این تیم، بوفون یووه را ترک نکرد. وی بلافاصله در 
فصل بعد با این تیم که در این مدت تحت رهبری دیده دوشان 

فرانسوی قرار داشت، دوباره به دسته اول برگشت.
دوران پرفراز ونشیب با یووه

جانلوئیجی فصل 01/2000 را هم در پارما سپری نمود و به 

پیشنهادات میلیونی باشگاه  های بزرگ اروپا پشت پا زد. تنها 
در تابستان سال 2001 بود که به ازای 54/1 میلیون یورو به 
جای ادوین فان در سار هلندی به یوونتوس تورین پیوست که 
تا امروز هم بالا ترین مبلغ قرارداد یک دروازه  بان بعد از ادرسون 

دروازه بان سیتی در تاریخ فوتبال می  باشد.
جانلوئیجی در همان آغاز حضورش با یوونتوس قهرمان لیگ 
فوتبال باشگاهی ایتالیا شد و در فصل 2002/03 نیز از این 
عنوان دفاع کرد. به علاوه در سال 2003 به همراه یووه به 
فینال مسابقات لیگ قهرمانان اروپا رسید که آنها در این بازی 
در ضربات پنالتی با نتیجه 2 بر 3 مغلوب آ.ث. میلان شدند. 
جانلوئیجی بوفون در فصل 2004/05 هم با یووه قهرمان سری 
A شد که البته پس از رسوایی تبانی،  این عنوان از آنها سلب 

گردید.
جانلوئیجی در 14 آگوست سال 2005 در یک دیدار تدارکاتی 
در جام برلوسکونی در مقابل آ.ث. میلان به کاکا برخورد کرده 
و به شدت از ناحیه کتف مصدوم شد و چند ماه نتوانست در 
میادین فوتبال حضور پیدا کند. در این مدت، کریستیان آبیاتی که 
به صورت قرضی از میلان به یووه آمده بود، جای او را در درون 
دروازه یوونتوس اشغال کرد. در پایان ماه نوامبر اعلام نمود که 
دوباره سلامتی  اش را به دست آورده است،  اما در ابتدا کمتر 
بازی میکرد، چراکه مصدومیتش به طور کامل بهبود نیافته بود.

جانلوئیجی در دیدار برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا در مقابل آرسنال لندن، پنجاهمین بازی اروپایی 
خود در پیراهن یوونتوس را انجام داد. در ماه مه سال 2006 
مورد اتهام قرار گرفت که در شرط  بندی  های غیرقانونی روی 
مسابقات سری A ایتالیا شرکت داشته است که البته بعدا از 

سوی دادستانی بی گناه شناخته شده و از او اعاده حیثیت شد. 
جی جی بوفون در ۷ ژوئن سال 200۷ قراردادش را با یوونتوس 
تا سال 2012 تمدید نمود. در 12 مارس سال 2008 نیز یک 

سال دیگر به مدت قراردادش افزود.
بوفون سرانجام در تاریخ 1۷ مه 2018 اعلام کرد آخرین بازی 
خود برای یوونتوس را در هفتهٔ آخر سری آ برابر هلاس ورونا 
انجام خواهد داد. بوفون پس از اتمام رقابت های سری آ در فصل 
18_201۷ به صورت بازیکن آزاد راهی پاریس سن ژرمن شد. 
او تا کنون سه بار به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسیده اما هیچ 
بار طعم قهرمانی را نچشیده و در سال های 2003 و 2015 و 
201۷ نایب قهرمان اروپا شده است آن هم با پیراهن یوونتوس. 
قرار بود سال 201۷ پس از قهرمانی یوونتوس در اروپا از فوتبال 
خداحافظی کند که سپس پس از نایب قهرمانی خداحافظی از 
فوتبال را به سال 2018 موکول کرد. یوونتوس این بار هم در 
یک چهارم نهایی از اروپا حذف شد آن هم توسط رئال و پنالتی 
کریس رونالدو در دقیقه 90 که اعتراضات بوفون را دربرداشت 
که منجر به اخراج وی شد. وی معتقد بود که آن صحنه پنالتی 
نبود و اخراج وی نیز بی علت بود. درمجموع پایان بدی برای او 
در اروپا بود؛ همه فکر می کردند این آخرین بازی او در اروپاست 
و بعد از فوتبال خداحافظی می کند اما با آمدن به پاری سن ژرمن 
حضور دوباره اش را سطح اول فوتبال دنیا و ماجراجویی اش 

برای قهرمانی اروپا دوباره آغاز کرد.
دوران تیم ملی

جی جی بوفون خیلی زود گلر تیم ملی زیر 21 سال ایتالیا شد 
و با این تیم در جام ملت  های اروپا در سال 1996 شرکت کرد. 
وی در 19 سالگی و در تاریخ 29 اکتبر سال 199۷ در مسابقه 

پلی-آف مقدماتی جام جهانی 98 در مقابل تیم روسیه، اولین 
بازی خود در تیم ملی بزرگسالان را انجام داد. بوفون در این 
بازی جانشین جان لوکا پالیوکای مصدوم شده بود. بوفون در 
جام جهانی 1998 هم حضور داشت ولی در هیچ یک از بازی  ها 

درون دروازه قرار نگرفت.
وی در جام ملت  های اروپا در سال 2000 دروازه  بان ثابت 
تیم ملی بود،  ولی به علت شکستگی انگشت در دور پایانی این 
بازی  ها حضور پیدا نکرد. جانشین وی،  فرانچسکو تولدو در این 
بازی  ها نمایش خوبی ارائه داد و جای او را در درون دروازه تیم 
ملی گرفت. اما بوفون هم دست از تلاش برنداشت و پس از آن 

تاکنون شماره یک بی  چون و چرای تیم ملی ایتالیا است.
جی جی بوفون در جام جهانی 2006 آلمان نیز گلر ثابت تیم 
ملی کشورش بود. وی دراین جام نمایشی بی  عیب و نقص 
داشت و توانست تا مرحله فینال دروازه  اش را بسته نگه دارد. 
تنها گلی که وی در هفت بازی دریافت کرد،  گل به خودی 
کریستین زاکاردو و یک ضربه پنالتی از سوی زین  الدین زیدان 
فرانسوی در دیدار فینال در 9 ژولای 2006 بود. در این فینال 
وی به همراه ایتالیا پس از یک ضربه پنالتی در مقابل فرانسه 
قهرمان جهان شد و خود وی نیز جایزه لئو یاشین را به عنوان 

برترین دروازه ب ان جام دریافت نمود.
جی جی بوفون در تمامی دیدارهای جام ملت  های اروپا در سال 
2008 نیز شرکت داشت. در دور مقدماتی در مقابل رومانی موفق 
شد ضربه پنالتی آدریان موتو را مهار کرده و از حذف زودهنگام 
تیمش جلوگیری کند. در مرحله یک چهارم نهایی در ضربات 
پنالتی در مقابل اسپانیا نیز یک پنالتی را گرفت، اما نتوانست مانع 

از حذف تیم ملی ایتالیا شود.
در 14 نوامبر سال 2009 در دیداری دوستانه در ورزشگاه 
آدریاتیکو در پسکارا در مقابل هلند که به تساوی بدون گل 

انجامید، صدومین بازی ملی خود را انجام داد.
وی که در آستانه ثبت رکورد تاریخی با حضور در ششمین جام 
جهانی دوران فوتبالش بود، در 14 نوامبر 201۷، پس از حذف 
مقابل تیم ملی سوئد در پلی آف مقدماتی جام جهانی و جا ماندن 
ایتالیا از جام جهانی 2018 روسیه، با چشمانی گریان، از فوتبال 
ملی خداحافظی کرد. ولی در سال 2018 با بازی برابر آرژانتین 

به فوتبال ملی بازگشت.
بوفون اکنون با 1۷3 بازی ملی رکورددار است و یک قهرمانی 

جهان در سال 2006 را کسب کرده است.
 A رکوردار بازی در سری

جان بوئیجی بوفون با حضور در ترکیب اصلی یوونتوس برای 
مصاف با تیم تورینو در هفته سی  ام سری A به رکورددار جدید 

انجام بیشترین بازی در سری A تبدیل شد.
این ششصد و چهل و هشتمین بازی سنگربان 42 ساله بانوی 
پیر در سری A بود که باعث شد او رکورد پائولو مالدینی کاپیتان 

اسطوره ای میلان را بشکند.
بوفون در این بازی یک گل خورد اما در نهایت به تیمش برای 

کسب پیروزی 4 بر یک کمک کرد.
او که به تازگی قراردادش با یوونتوس را برای یک سال دیگر تمدید 
کرده است اولین بازی اش در سری A را با پارما و زمانی که تنها 
1۷ سال و 9 ماه سن داشت انجام داد.  او در تمام بازی  هایش در 
سری A تاکنون 296 کلین شیت )بازی بدون گل خورده( داشته و 
با ثبت زمان 9۷3 دقیقه، رکورد طولانی ترین مدت بسته نگه داشتن 

دروازه اش در این رقابت ها را هم در اختیار دارد.

دربی تورین، یک هزار و یکصدو پانزدهمین بازی رسمی دوران 
بازیگری بوفون در تمامی سطوح بود و ششصد و هفتادمین بازی 
او برای یوونتوس در تمامی رقابت ها که در 316 مورد آنها کلین 

شیت کرده است. 
بوفون 220 تا از بازی هایش در سری A را برای پارما و مابقی 
را با پیراهن یوونتوس انجام داده و به جز فصل گذشته که در 
پاری سن ژرمن حضور داشت، تمام دوران بازیگری اش را در ایتالیا 

گذرانده است.
افتخارات

بوفون افتخارات بسیاری از جمله افتخارات فردی و تیمی دارد 
که مهمترین افتخارات آنها عبارتند از

قهرمان جام حذفی-سوپر جام ایتالیا و لیگ اروپا با پارما
10 قهرمانی سری آ ، سری بی،  کوپا ایتالیا 5 بار،سوپر جام 

ایتالیا 6بار، لیگ قهرمانان اروپا 3 نایب قهرمانی 
قهرمانی لیگ فرانسه با پاریسن ژرمن و سوپر جام فرانسه 

قهرمانی جام جهانی 2006 با تیم ملی ایتالیا. نایب قهرمانی جام 
ملت های اروپا 2012

مقام سومی جام کنفدراسیون ها 2013
افتخارات فردی

جایزه براوو: 1999
بهترین دروازه بان اروپا: 2003، 2016، 201۷

دروازه بان سال باشگاه های یوفا: 03–2002، 1۷–2016
بهترین بازیکن سال یوفا: 03–2002

عضو فیفا 100
عضو تیم منتخب جام جهانی 2006
بهترین دروازه بان جام جهانی 2006

توپ طلای اروپا دوم: 2006
دروازه بان سال سری آ جایزه: 1999, 2001, 2002, 2003, 

201۷ ,2016 ,2015 ,2014 ,2012 ,2008 ,2006 ,2005
عضو تیم سال یوفا: تیم سال یوفا، تیم سال یوفا، تیم سال یوفا

جایزه فدراسیون بین المللی فوتبال حرفه ای: 2006, 200۷
بهترین دروازه بان جهان )فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار 

فوتبال(:2003, 2004, 2006, 200۷, 201۷
فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال

بهترین دروازه بان دهه: 2000–2010
فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال بهترین دروازه بان 25 

سال اخیر: 2010
فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال بهترین دروازه بان قرن 21
ستارگان تیم های فینالیست جام ملت های اروپا: 2008, 2012

تیم سال سری آ ایتالیا: 2012، 2014
تیم فصل لیگ اروپا: 2013–14

دستوردها
جایزه براوو در سال 1999. بهترین دروازه بان جهان در سال 

2002–2003
فیفا وی را در سال 2010 بهترین دروازه بان 24 سال گذشته 

جهان و همچنین بهترین سنگربان قرن 21 معرفی کرد.
وی گرانترین دروازه بان جهان بعد از ادرسون دروازه بان منچستر 
سیتی نیز می باشد که با رقم سرسام آور 54٫2 میلیون یورو در 

سال 2001 شماره 1 یوونتوس شد.
وی در مسابقات یورو 2004 و یورو 2008 حاضر بوده است. او 
در یورو 2008 به دلیل مصدومیت فابیو کاناوارو کاپیتان ایتالیا 

بود. او بهترین دروازه بان جام جهانی 2006 شناخته شد.
بوفون تاکنون 10 بار بهترین دروازه بان سری آ و 5 بار بهترین 

دروازه بان جهان را در کارنامهٔ شخصی اش دارا می باشد.
رکورد گران ترین دروازه بان تاریخ )از پارما به یووه( و گرانترین 
خرید تاریخ باشگاه یوونتوس پس از هیگواین و رونالدو نیز در 

اختیار بوفون است.
وی بیشترین بازی با پیراهن تیم ملی ایتالیا را با 1۷5 بازی نیز 
در کارنامهٔ خویش دارد. او در فصل 16–2015 رکورد بیشترین 
تعداد و بیشترین زمان بسته نگاه داشتن دروازه در سری آ را 
شکست. این رکورد پیش از این در اختیار روسی دروازه بان 

میلان بود.
۲۱ سال بعد

بدون تردید بوفون یکی از بهترین فوتبالیست های تاریخ و جزء 3 
دروازه بان برتر جهان می باشد که سالهای زیادی در اوج بوده است 
و هنوز هم در سن 43 سالگی فوتبالش را در باشگاه پارما که فوتبال 
حرفه ای را از آنجا شروع کرد ادامه می دهد و در این سالها همانطور 
که افتخارات آن ذکر شد، یکی از پرافتخارترین بازیکنان سری آ 
می باشد که فقط یک حسرت بزرگ در زندگی ورزشی اش دارد و 
آن نداشتن قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا در گنجینه پر و پیمان این 

اسطوره بی بدیل فوتبال جهان و ایتالیا می باشد.
یکشنبه 3 ژوئیه 2022 دقیقا 21 سال از بزرگترین نقل و 
انتقالاتی یک دروازه بان در دنیای فوتبال می گذرد، روزی که 
جیان لوئیجی بوفون در تابستان 2001 میلادی با 54 میلیون 
یورو از پارما به یوونتوس پیوست و هیچکس فکرش را نمی کرد 
که پسرک اهل کارارا به بزرگترین اسطوره های تیم بزرگ شهر 

تورین یعنی یوونتوس تبدیل شود.
پس روز سوم ژوئیه روز بزرگی در کارنامه بوفون و باشگاه 

بزرگ یوونتوس می باشد.
بوفون بارها از طرف بزرگان فوتبال جهان و بزرگترین دروازه بان 
های جهان مورد ستایش قرار گرفته است و این نشان دهنده 

بزرگی این اسطوره جهان فوتبال می باشد.

گزارش اختصاصی؛

اسطوره ای که ۲۱ سال از رونمایی اش گذشت

آینده فرانکی دی یونگ در بارسلونا 
همچنان مبهم است. در حالی که هر 
روز شایعاتی در مورد انتقال او به 
منچستریونایتد به گوش می رسد، خوان 
لاپورتا رئیس بارسا شنبه ادعا کرد هر 
کاری برای ماندنی شدن دی یونگ 
نیاز است، انجام خواهد داد. اظهارنظری 
که برای بسیاری شگفت انگیز بود. دی 
یونگ با دریافت دستمزد 10 میلیون 

یورو خالص، یکی از گران ترین های بارسا محسوب می شود. برای جذب او ۷5 + 
11 میلیون یورو هزینه شده و با احتساب برخی بندها و دستمزد دی یونگ، هزینه 
حفظ او برای بارسا در فصل پیش رو 40 میلیون یورو خواهد بود که رقم بسیار 
بالایی است.با وجود اظهارنظر لاپورتا و تمایل خود بازیکن به ماندن اما مذاکرات با 
منچستر متوقف نشده و ادامه دارد. علی دورسون، مدیر برنامه های دی یونگ روز 
گذشته در منچستر حضور داشت و از کمپ کارینگتون و نیز ورزشگاه اولدترافورد 
دیدن کرد. تصاویری از آنها توسط دستیار دورسون در اینستاگرام منتشر شده که 
در حال ترک اولدترافورد هستند. طبق ادعای موندودپورتیوو، دلیل اصلی حضور 
دورسون در منچستر، مذاکره برای نهایی شدن انتقال تایرل مالاسیا، ستاره فاینورد 
به جمع شیاطین سرخ است. بازیکنی که احتمالا امروز خبر پیوستنش به یونایتد 
رسمی خواهد شد. در حاشیه مذاکره برای لانتقال مالاسیا، دو طرف در مورد دی 
یونگ نیز صحبت کردند اما ستاره هلندی هنوز به منچستریونایتد نزدیک نیست. 
دورسون همچنین مدیر برنامه های ویکتور لیندلوف و دونی فان دبیک، ستاره های 
سوئدی و هلندی منچستریونایتد است.منچستریونایتد از همان بدو ورود اریک تن 
هاخ به عنوان سرمربی جدید این باشگاه به دنبال فرانکی دی یونگ بود و البته 
خود این بازیکن تمایلی به جدایی از بلوگرانا نداشت. اما حالا نشریه اسپورت در 
گزارشی مدعی شد فرانکی دی یونگ، هافبک هلندی بارسلونا بعد از مقاومت 
فراوان، حالا آماده جدایی از بارسلونا و انتقال به اولدترافورد شده است. اما اگر این 
بازیکن در نوکمپ باقی بماند نیز مدیران باشگاه برای کاهش دستمزد با فرانکی 
دی یونگ مذاکره خواهند کرد. متئو آلمانی به هیئت مدیره بارسلونا اعلام کرده 
فروش فرانکی دی یونگ به مبلغی در حدود 100 میلیون یورو )با رقم ثابت و 
دستمزدهای احتمالی(، حدود 60 میلیون یورو در بحث فرپلی مالی برای جذب 
بازیکنان جدید به سود بارسلونا خواهد بود و بخش قابل توجهی از مشکلات این 
تیم حل می شود. بعد از مذاکرات فراوان، منچستریونایتد رقم پیشنهادی خود را به 
80 میلیون یورو افزایش داده که این عدد بخش قابل توجهی از بودجه تابستانی 
یونایتد و بیانگر اهمیت فرانکی دی یونگ برای اریک تن هاخ، سرمربی جدید این 
تیم است. البته قبول معامله ای به مبلغ 80 میلیون یورو برای فرانکی دی یونگ 
مستلزم پرداخت اولیه کمتر از سوی یونایتد، به علاوه پاداش هایی قابل دستیابی 

است که احتمالا پرداخت آن در طی چندین فصل تقسیم می شود. 

 مدیربرنامه های ستاره بارسا 
در باشگاه منچستریونایتد

کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی و 
3۷ ساله منچستریونایتد تنها بعد از 
یک سال حضور در ترکیب این تیم 
قصد جدایی دارد و حتی در تمرینات 
پیش فصل شیاطین سرخ نیز غیبت 
کرده است. در روزهای اخیر از تیم 
هایی چون بایرن مونیخ، چلسی 
و حتی رم و ناپولی نیز به عنوان 
مشتریان احتمالی کریستیانو رونالدو 

نام برده شده، انا به نظر می رسد باشگاه آلمانی حداقل فعلا چنین قصدی ندارد.
شب گذشته و در خیابان یکی از هواداران بایرن مونیخ از حسن صالح حمیدزیچ 
در مورد احتمال جذب کریستیانو رونالدو سوال می کند و پاسخ او منفی است. فیلم 
این مکالمه کوتاه منتشر شده و بدین ترتیب به نظر می رسد باید نام بایرن مونیخ 
را از مشتریان احتمالی کریستیانو رونالدو در فصل تابستان امسال خط زد. نشریه 
بیلد در گزارشی مدعی شد مدیران باشگاه بایرن مونیخ حتی در صورت فروش 
روبرت لواندوفسکی در فصل تابستان نیز کریستیانو رونالدو را هدف قرار نداده و 
برای جذب این ستاره پرتغالی اقدام نمی کند. اما در پرونده لواندوفسکی، بایرن 
به دلیل رفتار گیج کننده و عجیب از سوی مهاجم و باشگاه اسپانیایی، تلاش 
می کند تا قیمت را تا بیشترین حد ممکن بالا برده و سود خوبی از فروش ستاره 
لهستانی خود داشته باشد. تمرینات پیش فصل منچستریونایتد زیر نظر اریک 
تن هاخ برای فصل جدید، از دوشنبه گذشته آغاز شد. البته کریستیانو رونالدو در 
روزهای ابتدایی به علت مسابقات لیگ ملت های اروپا و حضور در اردوی تیم ملی 
پرتغال غیبت داشت. اما به نظر می رسید او امروز به تمرینات تیم اضافه شود و 
این اتفاق هنوز رخ نداده است. نشریه دیلی میل در گزارشی مدعی شد کریستیانو 
رونالدو به دلیل مشکلات خانوادگی در تمرین امروز منچستریونایتد شرکت نکرده 
و البته این درخواست با پذیرش مدیران باشگاه و کادر فنی جدید یونایتد همراه 
بوده ست. اما گفته می شود در شرایطی که منچستریونایتد سرسختانه در تلاش 
برای حفظ رونالدو است، او با این کار قصد دارد به باشگاه فشار بیاورد تا اجازه 
خروج بگیرد.  مدیران یونایتد تا امروز قویا به ستاره پرتغالی تاکید داشته اند که 
امکان جدایی وجود ندارد و او باید به دومین سال قرارداد خود با این باشگاه 
پایبند باشد. اما عدم کسب سهمیه لیگ قهرمانان در سال گذشته و البته سکون 
غیرمنتظره منچستریونایتد در بازار نقل و انتقالات تابستانی، باعث شده کریستیانو 
رونالدو نسبت به فصل بعد نیز ناامید باشد و به همین دلیل برای جدایی از این تیم 
بعد از تنها یک فصل تلاش کند. گزارشی منتشر شد بر این مبنا که پروژه بزرگ 
بازگرداندن او به اولدترافورد شکست خورده. برای دلیلش خیلی دور نروید، او فصل 
قبل با 20 میلیون پوند و دستمزد 500 هزار پوند در هفته خریداری شد در حالی 
که به نظر می رسید اد وودوارد، مدیر اجرایی باشگاه می خواهد خودی نشان دهد و 

در تلاش است جو خصمانه نسبت به خودش را آرام کند.

شایعات پیرامون CR7؛ 
از پاسخ تا اقدام جنجالی برای جدایی

حضور رالف رانگنیک به جای اوله 
گونار سولسشر نیز تغییری در شرایط 
منچستریونایتد ایجاد نکرد و این تیم 
بعد از سپری کردن فصلی کابوس وار و 
ناکامی در کسب سهمیه لیگ قهرمانان 
و حتی لیگ اروپا، حالا با سرمربی سابق 
آژاکس به توافق رسیده است. اریک تن 
هاخ که روی نیمکت این تیم پرافتخار 
روزهای درخشانی را رقم زده بود، حالا 

ماموریتی بزرگ پیش روی خود داشته و می خواهد یونایتد را به روزهای اوج بازگرداند. 
تمرینات منچستریونایتد برای فصل جدید از یک هفته قبل آغاز شده و این سرعت 
شروع کار توسط اریک تن هاخ نشان می دهد او برای بازسازی این باشگاه برنامه های 
ویژه ای در سر دارد. در حالی که بسیاری از تیم های بزرگ اروپایی هنوز در تعطیلات 
هستند، تمرینات شیاطین سرخ آغاز شده و این تیم قصد دارد خاطرات تلخ سال های 
اخیر را از ذهن هواداران یونایتد پاک کند. این جدیت و تلاش اریک تن هاخ برای 
تغییر اوضاع در اولدترافورد، هواداران یونایتد را به فصل جدید امیدوار ساخته است. در 
لیگ برتر دشوار انگلیس که مدعیان فراوانی برای کسب عنوان قهرمانی حضور دارند، 
شرایط یونایتد برای کسب موفقیت اصلا آسان نیست و البته این تیم در بازار تابستانی 
نیز تا اینجا چندان فعال نشان نداده است. اما هواداران یونایتد امیدوارند با این اریک تن 
هاخ جدی و مصمم، شرایط در فصل پیش رو به شکل دیگری پیش برود.رسانه های 
انگلیسی از 5 قانون سختگیرانه تن هاخ در منچستریونایتند پرده برداشتند. مرد هلندی 
با هیچکس شوخی ندارد و می خواهد با تغییر فضای رختکن، یک منچستریونایتد 
متفاوت را روانه فصل بعد کند. تیمی که از سال 2013 دیگر نتوانسته فاتح لیگ برتر 

شود و در 5 فصل گذشته حتی موفق به کسب جام هم نشده است.
قوانین تن هاخ در رختکن منچستر:

1-بازیکنان در جریان بازی تمرینی، حق ارسال پاس های عرضی و پاس به عقب 
را ندارند. بازیکنی که چنین کاری انجام دهد، تعویض خواهد شد. فقط بازی رو به جلو 

مورد قبول است.
2- بازیکنان باید استقامت فیزیکی خود را بیشتر کرده و زبان بدن شان را بهبود ببخشند.

3- دسته بندی ها و باندبازی در رختکن باید از بین برود. همه باهم برابرند.
4-جوانان تیم اجازه دارند در تمرینات، بزرگان تیم را به چالش کشیده و در دوئل ها 

آن را شکست دهند.
5- تعداد افتخارات و دستمزد بالای بازیکن، دلیلی بر جایگاه ثابت او در ترکیب 

نخواهد بود. عملکرد بازیکنان در تمرینات، مهمترین فاکتور محسوب می شود.
اگرچه هنوز برای قضاوت زود است، اما با توجه به مدت کوتاهی که تن هاخ روی نیمکت 
حضور داشته، شاهدان از انگیزه بالاتر بازیکنان سخن می گویند. علاوه بر این، آنها می 
دانند که باید بهتر تمرین کنند تا بتوانند در ترکیب قرار بگیرند. تن هاخ پیش فصل را 
سخت و جدی گرفته؛ او اطمینان دارد که ثمره این جدیت را در طول فصل خواهند گرفت.

پنج قانون دیکتاتور هلندی؛ 
تن هاخ شوخی ندارد

بحث و گمانه زنی پیرامون جدایی 
ژسوس از سیتی از مدت ها قبل در 
جریان بود  و در نهایت این بازیکن 

تصمیمش را در این باره گرفت. 
او با امضای قراردادی پنج ساله به 
ارزش 45 میلیون پوند به آرسنال 
پیوست تا از فصل آینده با پیراهن 
این تیم به میدان برود. این بازیکن 
در طول پنج سال و نیم حضورش در 

ورزشگاه اتحاد موفق شد 236 بازی با پیراهن سیتی انجام داده و 95 گل برای 
این تیم به ثمر برساند. او همچنین چهار قهرمانی لیگ برتر، یک جام حذفی  و 

سه قهرمانی جام اتحادیه را نیز تجربه کرد. 
در حالی که پپ گواردیولا همیشه جایگاهی برای این بازیکن در ترکیب و 
برنامه هایش داشت اما حضور ارلینگ هالند در این تابستان باعث می شد که او 
فرصتی برای بازی در پست محبوبش در نوک خط حمله نداشته باشد و به همین 

دلیل تصمیم به ترک سیتی گرفت. 
او با انتشار ویدیویی در شبکه های اجتماعی از هواداران سیتی خداحافظی کرده 
است. متنی که در این ویدیو پخش شده به این شرح است:» این پسر کوچک از 
ژاردی پری در شمال سائو پائولو رویای داشت. وقتی بچه بودم، فقط می خواستم 

فوتبال بازی کنم. این رویا به حقیقت پیوست.
» من می خواستم برزیل را فتح کنم و این کار را کردم. می خواستم برای تیم 
ملی کشورم به میدان بروم و این کار را کردم. تلفن زنگ خورد و در آن سوی 

خط رویای جدیدی بود. رویایی که به آن فکر هم نکرده بودم.
» وقتی متوجه شدم که اینجا بودم. در منچستر بودم و پیراهن سیتی را به 
تن داشتم. اینجا همه چیز را تجربه کردم. گریه کردم، خندیدم، قهرمان شدم، 
خوشحال بودم و یاد گرفتم. من رویای قهرمانی داشتم و به آن رسیدم. من 

هرچیزی که خواستم را تجربه کردم.
» ممنونم سیتی! برای این که بیشتر از پنج سال تمام زندگی من بودی. این پسر 
از ژاردیم پریس هرگز دست از رویاپردازی برنخواهد داشت. حالا زمان زیستن 

با رویای جدیدی است.«
شایعاتی پیرامون تصمیم ژسوس از منچسترسیتی در پایان فصل گذشته به 
گوش می رسید و چند باشگاه لیگ برتری نیز شرایط این بازیکن را زیر نظر 

داشتند. 
با این حال، این آرسنال است که در جذب این ستاره برزیلی موفق عمل کرده 
و توانست این بازیکن را با قراردادی به ارزش 45 میلیون پوند به خدمت بگیرد. 
ژسوس قرار است از فصل آینده پیراهن شماره 9 آرسنال را به تن کند که پس 
از جدایی الکساندر لاکازت و پیوستن این بازیکن به لیون، خالی مانده و در اختیار 

بازیکن دیگری نیست. 

 وداع ژسوس با سیتی: 
حالا وقت رویای جدید است


